МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20
352942  Краснодарский край г. Армавир, пос. Заветный, ул. Пушкина, 29

тел./факс: (86137) 2-43-93 ИНН  2302039135   КПП  230201001

ПРИКАЗ

 от 29.08.2023 г.                                         № 01-14/86

О запрете незаконных сборов денежных средств

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 19.07.2019 г. № 47-01-13-14677/19 «О

недопущении незаконных сборов денежных средств родителей

обучающихся» и на основании приказа управления образования

администрации муниципального образования город Армавир от 17.07.2023

года № 566 «О реализации мер по недопущению незаконных сборов

денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся в

2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в 2023-2024 учебном году в МАОУ-СОШ № 20

неправомерные сборы денежных средств родителей (законных

представителей) обучающихся, принуждение со стороны педагогических

работников и родительской общественности к сбору денежных средств,

обязательному внесению благотворительных взносов.

2. Оплату платных образовательных услуг, добровольные родительские

пожертвования, спонсорские средства производить путем перечисление на

внебюджетный счет учреждения: 40701810500003000016

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о постоянно действующей «горячей линии» по

вопросам незаконных денежных сборов в образовательных учреждениях:

8(86137) 3-26-83; 3-30-52; 98-1-98 – администрация города Армавира;

8(86137) 3-21-36 – управление образования администрации города Армавира;

Адрес электронной антикоррупционной почты «АНТИКОРРУПЦИЯ»:

Antikorrup_armavir@mail.ru

Адрес электронной почты школы для обращений: shkola20.rf@yandex.ru

Адрес школьного сайта: школа20.рф

4. Заместителю директора по ВР, Побережной Т.А., обеспечить

размещение данного приказа на школьном стенде «Антикоррупции - нет!»,

на сайте школы и на сайте виртуального почтового ящика «Нет поборам» для

обращения родительской общественности.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       Л. Е. Дмитренко

mailto:shkola20.rf@yandex.ru

С приказом № 01-14/86 ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. учителя Подпись Дата

1 Тишкова Татьяна Александровна

2 Токарева Ирина Сергеевна

3 Побережная Татьяна Анатольевна

4 Сивоплясова Светлана Михайловна

5 Авакян Светлана Сергеевна

6 Анопкина Ольга Владимировна

7 Арутюнян Юлия Эмильевна

8 Бабкина Елена Николаевна

9 Барсегян Нара Феликсовна

10 Власян Наринэ Эдуардовна

11 Габриелян Ирина Рубиковна

12 Галоян Вардуи Араратовна

13 Гвенетадзе Русудан Левоновна

14 Геворгян Татьяна Викторовна

15 Гусейнов Эмиль Октаевич

16 Гуреева Елена Александровна

17 Кадомцева Юлия Александровна

18 Казарян  Сарра Дмитриевна

19 Карамушка Юрий Сергеевич

20 Козякина Александра Михайловна

21 Кондратова Елена Леонидовна

22 Ледовская Наталья Владимировна

24 Леонтьева Мария Валерьевна

25 Нахапетян Сюзанна Араратовна

26 Пивнева Валентина Александровна

27 Панарина Елена Ивановна

28 Петренко Ксения Сергеевна

29 Пономаренко Ирина Николаевна

30 Портнов Антон Михайлович

31 Расколодько Нелли Ивановна

32 Ревек Елена Юрьевна

33 Рудых  Татьяна Сергеевна

34 Силина Любовь Михайловна

35 Соболевская Юлия Николаевна

36 Соколова Надежда Михайловна

37 Соловьева Зинаида Анатольевна

38 Тарасенко Марина Николаевна

39 Трощина Наталья Владимировна

40 Усатова Ольга Борисовна

41 Фролова Наира Эдуардовна

42 Шестопалова Светлана Николаевна

43 Шидакова Ирина Алексеевна

44 Ширинян Сергей Татевосович